
v 743 Großpostwitz - Bautzen - Fichteschule
Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
14.12.2025

Fahrt-Nr.

Großpostwitz Pilgerschänke (3)
Rascha Zum Drohmberg
Ebendörfel B 96
Oberkaina Zwei Linden
Oberkaina Am Strehlaer Wasser
Bautzen Edisonstraße
Bautzen Preuschwitzer Straße
Bautzen Wilthener Straße
Bautzen Zeppelinstraße
Bautzen Neusalzaer Straße
Bautzen Packhofstraße
Bautzen Bahnhof (2)

Bautzen Busbahnhof (1)
Bautzen Karl-Liebknecht-Straße
Bautzen Erich-Pfaff-Straße
Bautzen Hanns-Eisler-Straße (1)
Bautzen Hanns-Eisler-Straße (2)
Bautzen Am Ziegelwall
Bautzen Sorbisches Schulzentrum (3)
Bautzen Am Stadtwall
Bautzen Am Schützenplatz
Bautzen Wendischer Graben
Bautzen Lauengraben
Bautzen Wilhelm-Fiebiger-Straße
Bautzen Fichteschule an

Montag bis Freitag
001 
S

l
von Bautzen :513 an 6:30

6:30
6:32
6:34
6:35
6:36
6:38
6:40
6:44
6:46
6:47
6:48
6:50

von Wilthen ;514 an 6:52
6:52

|   
|   
|   
|   

6:56
6:58
7:01
7:04
7:07
7:09
7:15
7:20

003 
S

l
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.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

6:52
6:53
6:55
6:57
6:59
7:00

v 743 Fichteschule - Bautzen - Großpostwitz
Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
14.12.2025

Fahrt-Nr.

Bautzen Fichteschule ab
Bautzen Wilhelm-Fiebiger-Straße
Bautzen Lauengraben
Bautzen Kornmarkt
Bautzen Am Schützenplatz
Bautzen Am Stadtwall
Bautzen Muskauer Straße
Bautzen Am Ziegelwall
Bautzen Taucherfriedhof
Bautzen Hegelstraße
Bautzen Hanns-Eisler-Straße (1)
Bautzen Hanns-Eisler-Straße (2)
Bautzen Karl-Liebknecht-Straße

Bautzen Busbahnhof (1)

Bautzen Busbahnhof (9)
Bautzen Bahnhof (1)
Bautzen Packhofstraße
Bautzen Neusalzaer Straße
Bautzen Zeppelinstraße
Bautzen Wilthener Straße
Bautzen Preuschwitzer Straße
Oberkaina Am Strehlaer Wasser
Oberkaina Zwei Linden
Ebendörfel B 96
Rascha Zum Drohmberg
Großpostwitz Pilgerschänke an

Montag bis Freitag
002 
S

l

.   

.   

.   

.   

11:20
11:25
11:29
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36

|   
11:38
11:41
11:42
11:44

11:45

|   
11:46
11:47
11:49
11:50
11:51
11:53
11:56

004 
S

l

.   

.   

.   

.   

12:20
12:25
12:29
12:30
12:32
12:34
12:35
12:36

|   
12:38
12:41
12:42
12:44

nach Taubenheim :513 ab 13:03
nach Wilthen ;514 ab 13:08

von Schützenplatz v744 an 12:39
12:45

|   
12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:53
12:56

006 
S

l
13:20
13:25
13:29
13:30
13:32
13:34
13:35
13:36
13:38

|   
|   
|   
|   

|   

13:39
13:40
13:41
13:43
13:44
13:45
13:47
13:50
13:51
13:53
13:55

nach Wilthen v744 ab 13:57z

13:57

008 
S

l

.   

.   

15:20
15:25{

15:29{

15:30
15:32
15:34{

15:35
15:36{

|   
15:38
15:41
15:42
15:44{

16:03
16:08

15:45{

|   
15:46{

15:47{

15:49{

15:50{

15:51{

15:53
15:56
15:57
15:59

S fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 15.05.2026
z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
{ hält nur zum Ausstieg
l Haltestelle / Fahrzeug barrierefrei


