

BUS 743**Großpostwitz - Bautzen - Fichteschule**

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:

14.12.2025



Fahrt-Nr.	Montag bis Freitag			
	001		003	
von Bautzen 513	an	6:30		
Großpostwitz Pilgerschänke	(3)	6:30		
Rascha Zum Drophmberg		6:32	.	
Ebendorfel B 96		6:34	.	
Oberkaina Zwei Linden		6:35	.	
Oberkaina Am Strehlaer Wasser		6:36	.	
Bautzen Edisonstraße		6:38	.	
Bautzen Preuschwitzer Straße		6:40	.	
Bautzen Wilthener Straße		6:44	.	
Bautzen Zeppelinstraße		6:46	.	
Bautzen Neusalzaer Straße		6:47	.	
Bautzen Packhofstraße		6:48	.	
Bautzen Bahnhof	(2)	6:50	.	
von Wilthen 514	an	6:52	6:52	
Bautzen Busbahnhof	(1)	6:52	6:53	
Bautzen Karl-Liebknecht-Straße			6:55	
Bautzen Erich-Pfaff-Straße			6:57	
Bautzen Hanns-Eisler-Straße	(1)		6:59	
Bautzen Hanns-Eisler-Straße	(2)		7:00	
Bautzen Am Ziegelwall		6:56	.	
Bautzen Sorbisches Schulzentrum	(3)	6:58	.	
Bautzen Am Stadtwall		7:01	.	
Bautzen Am Schützenplatz		7:04	.	
Bautzen Wendischer Graben		7:07	.	
Bautzen Lauengraben		7:09	.	
Bautzen Wilhelm-Fiebiger-Straße		7:15	.	
Bautzen Fichteschule	an	7:20	.	

BUS 743**Fichteschule - Bautzen - Großpostwitz**

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:

14.12.2025



Fahrt-Nr.	Montag bis Freitag			
	002		004	
Bautzen Fichteschule	ab	11:20	12:20	13:20 15:20
Bautzen Wilhelm-Fiebiger-Straße		11:25	12:25	13:25
Bautzen Lauengraben		11:29	12:29	13:29
Bautzen Kornmarkt		11:30	12:30	13:30 15:30
Bautzen Am Schützenplatz		11:32	12:32	13:32 15:32
Bautzen Am Stadtwall		11:34	12:34	13:34
Bautzen Muskauer Straße		11:35	12:35	13:35 15:35
Bautzen Am Ziegelwall		11:36	12:36	13:36
Bautzen Taucherfriedhof				13:38
Bautzen Hegelstraße		11:38	12:38	15:38
Bautzen Hanns-Eisler-Straße	(1)	11:41	12:41	15:41
Bautzen Hanns-Eisler-Straße	(2)	11:42	12:42	15:42
Bautzen Karl-Liebknecht-Straße		11:44	12:44	15:44
von Schützenplatz 744	an		12:39	
Bautzen Busbahnhof	(1)	11:45	12:45	15:45
nach Taubenheim 513	ab		13:03	16:03
nach Wilthen 514	ab		13:08	16:08
Bautzen Busbahnhof	(9)			13:39
Bautzen Bahnhof	(1)	11:46	12:46	13:40
Bautzen Packhofstraße		11:47	12:47	13:41
Bautzen Neusalzaer Straße		11:49	12:49	13:43
Bautzen Zeppelinstraße		11:50	12:50	13:44
Bautzen Wilthener Straße		11:51	12:51	13:45
Bautzen Preuschwitzer Straße		11:53	12:53	13:47 15:53
Oberkaina Am Strehlaer Wasser		11:56	12:56	13:50 15:56
Oberkaina Zwei Linden				13:51 15:57
Ebendorfel B 96		.	.	13:53 15:59
Rascha Zum Drophmberg		.	.	13:55 .
Großpostwitz Pilgerschänke	an	.	.	13:57 .
nach Wilthen 744	ab			13:57

fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 15.05.2026

Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

hält nur zum Ausstieg

Haltestelle / Fahrzeug barrierefrei